



STRUPČICKÝ OBČASNÍK 80

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE - ČERVEN 2018 - ZDARMA

Vážení čtenáři Občasníku,

letošní jaro jsme snad ani nezaregistrovali, protože ještě na začátku dubna jsme nosili zimní bundy a už v půlce dubna jsme chodili v krátkasech. Léto přišlo opravdu hodně brzo a vše je údajně zhruba o měsíc posunuto. Česká ekonomika šlape na plné obrátky, je určitě v nadstandartním stavu, nezaměstnanost prakticky neexistuje, mzdy se zvyšují, teoreticky žijeme v době plné úspěchů. Nám také začátek června přinesl jeden velký úspěch, když ministerstvo financí konečně rozhodlo náš spor s regionální radou Severozápad a potvrdilo náš oprávněný nárok na dotaci za sportovní halu ve výši více než 25 miliónů korun! Spadl nám ze srdce obrovský kámen a obecní finance už jsou znovu ve správné kondici.

V pořádku už je po podzimní vichřici také tělocvična základní školy, vše je jako nové, brzo bude také dokončena oprava hřbitovní zdi ve Strupčicích a kanalizace v Okoříně se stane tzv. jednotnou.

A velký úspěch zaznamenaly Strupčice také ve fotbale, konkrétně tým starších žáků, který skončil v konkurenci 20 týmů na druhém místě v krajském přeboru a dosáhl unikátního úspěchu v osmdesátileté historii místního fotbalového klubu. Moc gratulujeme!

Ted' už se samozřejmě všichni chystáme na zasloužené dovolené a děti na prázdniny. Všem přeji moc sluníčka a letní pohody. Život je jeden velký kolotoč, tak se zastavme alespoň v létě a žijme si více v klidu.

Krásné léto Vám přeje Luděk Pěnkava





Dotace na Přístavbu tělocvičny (sportovní halu) bude proplacena

Po dvou a půl letech skončilo administrativní martyrium a obec se konečně dočká proplacení dotace ve výši 25,3 mil. Kč na sportovní halu, dokončenou v prosinci 2015. Rozhodlo tak Ministerstvo financí ve sporu obce s Regionální radou regionu Severozápad. Zároveň nám také bude vrácen správní poplatek ve výši 1 milion korun. Ledy se pohnuly po zaslání dopisu přímo na ministerstvo financí s dotazem, kdy se našemu problému začne někdo věnovat. Spravedlnost nezůstala slepá a radost nad podařeným dílem je konečně úplná. Při vzpomínce, jak celá akce probíhala hekticky, od rychlého dokončení projektu, podání žádosti o dotaci, vypsání výběrového řízení, všechno jsme počítali na dny, pak náročná stavba, které pomohlo počasí, a která se neskutečně zkomplikovala špatnou střechou, makalo se dvanáct hodin denně, pak kolaudace stavby a celé úsilí málem ztroskotalo na neskutečném jednom dni pozdějšího proplacení. Dneska se mi zdá až neuvěřitelné, jak se nám všechno tehdy podařilo zvládnout. „Konec dobrý – všechno dobré“

Dotace za investiční akci Přístavba Mateřské školy přistála na kontu obce

4. června doputovala na účet obce i 6,5 milionová dotace na vybudovaný nový pavilon Mateřské školy ve Strupčicích, který byl zkolaudován a slavnostně otevřen v lednu. Celkové náklady, včetně projektové dokumentace, moderního vybavení kuchyně a všech dalších nákladů, se stavbou spojených, jsou ve výši 9 mil. korun.

Oprava podlahy v tělocvičně Základní školy ve Strupčicích se povedla

V průběhu dubna a května 2018 proběhla oprava podlahy tělocvičny Základní školy ve Strupčicích. Byla to poslední fáze likvidace následků vichřice a deště z 29. 10. 2017, při které přišla tělocvična o střechu a déšť následně promočil strop a parketovou podlahu. Opravě podlahy předcházela pokládka nové plechové střechy, instalace nového stropu, zahrnující vložení minerální tepelné izolace a uzavření podhledu stropními kazetami, následovalo vybílání tělocvičny, nátěr žebřin a nakonec přišla na řadu podlaha. Zastupitelstvo obce zadalo opravu podlahy firmě



MAN PODLAHY s.r.o. z Příbyslavi, s tím, že bude pořízena podlaha vrstvená, jejíž součástí bude i nový rošt. Povrch podlahy tvoří velkoformátové parkety s perodrážkou o rozměru 1200 x 110 mm a tloušťce 22 mm, které jsou navíc k podkladu přilepeny, což by mělo zajistit stabilitu podlahy. Zakázka přišla obec na 484 076 Kč včetně DPH. Celá částka byla obci proplacena pojišťovnou Generali, u které je obec pojištěna. Podlaha vypadá moc pěkně, je příjemně pružná, dětem se na ní bude jistě dobře cvičit!

Oprava kanalizace v Okořině se chýlí k závěru

Už loni na podzim zaměstnanci obce postupně opravovali všechny kanalizační vpusti v Okořině a také jsme některé úseky kanalizace vyměnili zcela za nové. Po zimní přestávce práce od jara pokračují, místy jde o práce opravdu náročné. Nyní zbývá posledních 20 metrů výměny potrubí. Rozběhly se také práce na opravách potrubí, které se nemění, ale opravuje se bezvýkopovou technologií. To provádí specializovaná firma. Ještě zbývá dokončit administrativní proces, který již běží, a pak už se budou moci obyvatelé Okořina připojit k této tzv. jednotné kanalizaci. Bude možné napojit jak svody z okapů, tak i odtoky z domovních čističek odpadních vod, na které obec, stejně jako v Hošnicích a Sušanech, přispívá 85 tis. Kč.

Výstavba obecního bytového domu pokračuje

Čilý stavební ruch panuje i na stavbě bytového domu s 12 bytovými jednotkami za domem s pečovatelskou službou ve Strupčicích. Stavba zdárně pokračuje, v pondělí 18. června proběhla betonáž stropu prvního patra, tj. druhého nadzemního podlaží a už se rozbíhá zdění posledního – třetího podlaží. Zní to až neuvěřitelně, ale asi největším problémem je shánění stavebního materiálu. O beton se stavbení firmy perou se stavbou Nexenu v žatecké průmyslové zóně Triangl a cihly se na stavbu vozí až z Německa, protože v Čechách jsou nedostatkovým zbožím!



Plochy k sečení se rozrůstají

Jako obvykle probíhá od jara do podzimu sečení trávy ve všech čtyřech našich vesnicích. Travnaté plochy, které je potřeba udržovat, každoročně přibývají, zejména ve Strupčicích, v souvislosti s novou výstavbou. Navíc tráva po několika posledních deštích začala bujně růst a tak se mají obecní zaměstnanci co ohánět.

Oprava hřbitovní zdi

Od jara se opět rozběhla oprava zdi strupčického hřbitova. Práce však neprobíhají permanentně, spíše po chvilkách, když zaměstnanci obce neplní zrovna jiné úkoly. Nyní je již dokončeno vše z vnitřní strany hřbitova, zbývá už jen část zdi od sportovní haly. V průběhu července se natáhne barevná omítka a bude hotovo.

Oprava kostela ve Strupčicích vážne

Oprava střechy a věží strupčického kostela se stále oddaluje z důvodu administrativních komplikací při zpracovávání výkazu výměr v projektu. Během léta by mohl být výkaz výměr přepracován a projekt konečně dokončen. Na podzim bude tedy zastupitelstvo obce řešit, zda ještě letos vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele opravy nebo ho odložit na začátek příštího roku a požádat pak i o dotaci.

Oprava mateřské školy v příštím roce

Začalo se také s přípravou opravy staré budovy mateřské školy, aby „nedělala ostudu“ vedle nového pavilonu. Zatím se jedná pouze o podklady pro vyhotovení projektové dokumentace. K vlastním pracím, tj. ke kompletní opravě střechy a pláště budovy, by mohlo dojít v době letních prázdnin v příštím roce.

Jak to dopadne s komínem na cihelně?

Bez projektové dokumentace nemůže dnes obec v podstatě zadat žádnou větší zakázku. Jedním z projektů, který má připravený „v šuplíku“ je oprava velkého komína na cihelně ve Strupčicích, kterou zastupitelstvo odkládalo z důvodu „zeštíhleného“ obsahu obecní kasy a lze jen doufat, že nyní o opravě komína konečně rozhodne, neboť stav jeho „koruny“ se značně zhoršil. Strupčické komíny jsou technickou památkou a lokalita kolem nich je velmi cenná právě tím, že jsou dva. To, že prostor kolem nich nemá v současnosti výraznější využití, neznamená, že tomu v budoucnu nemůže být jinak. Nejen, že by tam jednou mohlo být cihlářské muzeum, o kterém jsme se již zmiňovali, ale nabízí se třeba možnost vytvořit z velkého komína další (určitě atraktivní) rozhlednu, prostor kolem využít pro účely nějakého zajímavého hřiště nebo malého zooparku. Je potřeba mít vize, přemýšlet i v horizontu desetiletí, nejen z pohledu přítomnosti či jednoho volebního období. Nechat chátrat a spadnout něco, co může obci jednou přinést užitek, je jednoduché, ale krátkozraké. Tak je tomu se všemi památkami.

Poruchy vodovodního řádu neberou konce

Od jara nás trápí poruchy v dodávce pitné vody. Voda každou chvíli zurčí někde ze země, každou chvíli je malý tlak ve výše položených částech obce. Při následných opravách řádu pak neteče voda vůbec, a když se rozteče, tak je samozřejmě po nějakou dobu rezavá a je nutné ji nechat odtéct. Zanášejí se kotle a bojler, praskají membrány vlivem prudkých změn tlaku. Nenastala ještě doba pro vybudování nového vodovodního řádu? Plastové trubky, položené do země začátkem 70. let 20. století brzy „oslaví“ padesátiny“ a zřejmě dosluhují. Před pár lety jsme žádali vodárny, aby vyměnily vodovodní potrubí před položením asfaltového koberce na hlavní silnici, ale nebylo to tehdy podle jejich názoru ještě potřebné (měli jsme tehdy málo bodů). Tak uvidíme, k jakému rozhodnutí dospějí po letošním jaru.

Nový praktický lékař v (ne)dohlednu

Zdejší ordinace v DPS je již druhým měsícem bezprizorní. Obec se snaží zajistit praktického lékaře, který by uvolněnou ordinaci v domě s pečovatelskou službou ve Strupčicích provozoval. Bylo osloveno několik lékařů, ale všichni jsou příliš vytížení a do provozování další ordinace se nechtějí pouštět. O pacienty je postaráno, jsou v péči MUDr. Šmejkalové na poliklinice v Jirkově.

Budeme mít v obci Poštu Partner?

Česká pošta po čase opět oslovila obec s požadavkem na vytvoření Pošty Partner ve Strupčicích od roku 2020. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu a místostarostu obce, aby s ČP jednali a dohodli podmínky, které by byly pro obec přijatelné.

PARCEL SHOP ve Strupčicích

Od jara funguje ve Strupčické smíšenice čp. 117 nová služba, tzv. PARCEL SHOP, tj. výdejna PPL, ve které Vám PPL zanechá objednanou zásilku, pokud Vás nezastihne doma. Zásilku si pak můžete ve výdejně vyzvednout v její provozní době (PO – PÁ), případná platba je možná pouze v hotovosti.

Objekt čp. 50 ve Strupčicích snad případně brzy obci

V rozhodnutí ze dne 8. 6. 2018 zamítl Odvolací finanční úřad v Brně odvolání manželů Zehových proti dražbě objektu čp. 50 na návsi ve Strupčicích a potvrdil příklep této nemovitosti obci Strupčice. Dražba se uskutečnila 25. 10. 2017 na Finančním úřadě pro Kraj Vysočina ve Žďáru nad Sázavou. Nyní obec čeká na výzvu k zaplacení nemovitosti, kterou vydražila za 1 466 667 Kč. Následně by měla být nemovitost obci předána a budeme jí moci začít využívat pro potřeby údržby obce. Její další využití je třeba řádně promyslet.

Nekázeň v třídění může zvýšit poplatek za odpady

Množí se případy, že se v kontejnerech na tříděný odpad (plasty, sklo) vyskytuje nežádoucí příměs směsného komunálního odpadu. Firma, která zajišťuje odvoz tříděného odpadu, musí příměs vybírat a odvoz odpadů se tím obci prodražuje. V konečné fázi nekázeň jednotlivců, způsobí zvýšení poplatku za odpad všem. Žádáme vás proto o řádné třídění odpadů a dodržování „technologické“ kázně!

Komunální volby 2018

Volby do obecních zastupitelstev se budou konat **5. a 6. října 2018.**

Volební strany předají podle § 21 odst. 3 volebního zákona **kandidátní listinu** a v případě sdružení nezávislých kandidátů nebo nezávislého kandidáta i **petici** nejpozději 66 dnů přede dnem voleb do zastupitelstva obce do 16.00 hodin registračnímu úřadu (pro Strupčice je registračním úřadem Městský úřad Jirkov), tj. **nejpozději 31. července 2018.**

Minimální počet podpisů na peticích podle § 21 odst. 4 volebního zákona, stanovený dle počtu obyvatel obce k 1. 1. 2018 z údajů ČSÚ:

nezávislí kandidáti – 4% z počtu obyvatel obce k 1. 1. 2018, tj. **min. 38 podpisů**

sdružení nezávislých kandidátů – 7% z POO k 1. 1. 2018, tj. **min. 66 podpisů**

Obědy po dobu letních prázdnin – možnosti řešení

Od 1. července do 31. srpna bude zdejší školní kuchyně uzavřena. Strávníci z řad veřejnosti mohou využít služeb externích dodavatelů hotových jídel:

- a) **firma Světlana Darvašová z Března u CV – základní cena hl. jídla 63,- Kč**
www.rozvoz-jidel.com, tel. 731 322 904, email: info@rozvoz-jidel.com
- b) **firma Nedvěd z Chomutova – základní cena hlavního jídla 69,- Kč**
www.papani.eu, tel. 704 000 124, email: obednavky@jidelnicek.eu
- c) **restaurace Koliba z Jirkova – základní cena hlavního jídla 65,- Kč**
www.koliba-rustika.cz, tel. 775 990 908, email: koliba@best-se.cz

Více informací na Obecním úřadu Strupčice.

Souhlas se zpracováváním osobních údajů

Během měsíce května jste obdrželi k vyplnění formuláře, v kterých jste měli udělit Obecnímu úřadu ve Strupčicích souhlas se zpracováním svých osobních údajů:

- a) pro účely zasílání informativních SMS zpráv a e-mailů
- b) pro účely systému adresného třídění odpadů

Co se týče zmíněných účelů, nejde o nic nového, není potřeba mít z něčeho obavy. Pokud jste dříve chtěli, aby Vám obecní úřad zasílal zprávy, stačilo mu sdělit tel. číslo svého mobilu nebo svou e-mailovou adresu a bylo vyřízeno. Podobně tomu bylo i s tříděným odpadem, tj. plasty a papírem, stačilo, dát je v příslušný den před dům, zaměstnanci obce je zvážili, zaevidovali a odvezli, a v následujícím roce jste měli podle množství vytríděného plastu a papíru slevu na poplatku za odpad. Od 25. května 2018 to nelze provádět takto jednoduše, neboť vstoupilo v platnost nařízení EU, týkající se ochrany osobních údajů (GDPR), a Obecní úřad Vám **nemůže bez Vašeho písemného svolení poskytovat výše uvedené služby**. Proto pokud o ně máte zájem, vyplňte prosím zaslané formuláře a neprodleně je odevzdejte na Obecním úřadě ve Strupčicích. Pokud jste formuláře neobdrželi, nebo jste je ztratili, stačí zajít na Obecní úřad a vyplnit je na místě.

Pro upřesnění! Papír a plast Vám bude i nadále od domu odvážen, ale bez výše uvedeného písemného souhlasu Vám nebude vážen a evidován a nebude Vám poskytována sleva na poplatku za odpad.

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE

(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš)

Stavění máje – pálení čarodějnic (pondělí 30. 4.)



veselice s hrami pro děti, s hudební skupinou IV. cenová a s tradičním spálením čarodějnic, za účasti snad 300 návštěvníků! Postavené májky by mohly naše vesnice zdobit krásně celý máj, kdyby... kdyby se nenašlo pár „chytráků“, kteří si dokazují svou sílu, schovávají se za pseudotradici a májky si mezi sebou navzájem kácejí. Májky na návších našich vesnic byly pořízeny v rámci meziobecní spolupráce z peněz

Každoročně patří večer a noc z 30. dubna na 1. května mezi místními k nejoblíbenějším událostem roku. Vždy se u májky, jak ve Strupčicích, tak v Okořině, Hošnicích a v Sušanech, sejde dost lidí. Ani letos tomu nebylo jinak. Na dvoře Obecního úřadu ve Strupčicích probíhala celovečerní



Obecního úřadu Malé Březno. Zaměstnanci naší obce je tahali z lesa, nakládali na vůz a firma Kejř zajistila jejich dopravu traktorem. Je to dost složitá operace, zajistit, aby májky do vsí dorazily. A pak je někdo, jen tak, porazí, zničí práci několika lidí a ještě se považuje za hrdinu. Ten, kdo se s tím stromem dřel v lese, doslova jako kůň, by jim měl dát přes hubu. Mimochodem se jedná o přestupek - ničení obecního majetku... Snad někteří lidé během roku zmoudří a příští rok si už nebudeme májky vzájemně kácet. Nebo nakonec můžeme také skončit na policii.

Tenisový turnaj smíšených párů

Turnaj, plánovaný na 1. května, se neuskutečnil pro malou účast tenisových párů.

Májová pobožnost

V neděli 6. května proběhla za příjemného jarního počasí v pořadí již devátá májová pobožnost u kapličky P. Marie při polní cestě mezi Strupčicemi a Hošnicemi. Pobožnosti se na tomto místě konají každoročně kolem 8. května od roku 2009.

Fotbalové derby Sparta vs. Slávie – Memoriál Petra Formánka

Již po třiatvacáté se v pondělí 7. května uskutečnilo tradiční fotbalové derby mezi fanoušky pražských S. Sešlo se na třicet hráčů a ještě více diváků. Hráči si hezky zahráli, diváci se dobře bavili a po utkání všichni, včetně rodičů Péti Formánka, příjemně poseděli v přístřeší u kabin fotbalového hřiště při pečeném mase a pivě.

Farmářské trhy

V sobotu 19. května se konaly Venkovské farmářské trhy v Okořině, jejichž hlavním organizátorem je Místní akční skupina Západní Krušnohoří. Prodejních stánků bylo tentokrát poněkud méně než v minulém roce, chyběl např. stánek se sazenicemi, či mléčnými výrobky. Vlastní trhy probíhaly dopoledne, od 9 do 12

hod., na závěr byla jako obvykle vylosována tombola, jejímiž hlavními cenami byly dvě půlky prasete, které věnovala firma Kejř ze Věstud. Akce byla pojata jako setkání okořínských rodáků a přátel Okořina. Celý den probíhal program, který končil kolem devatenácté hodiny. K dobré pohodě hrála skupina Severák - Druhá šance.



Součástí programu bylo odpolední **vysazení Stromu Republiky na okořínské návsi u příležitosti 100. výročí vzniku ČSR**. Jinak bylo možné shlédnout drobné domácí zvířectvo, výstavu a promítání fotografií, vyzkoušet některá stará řemesla, poslechnout si školní pěvecký sbor, pro děti probíhalo skautské odpoledne se soutěžemi, nechybělo ani občerstvení, či vypuštění holubů.



Zahájení letní sezóny sportovního areálu (sobota 26. 5.)

Letošnímu zahájení letní sezóny sportovního areálu přálo úžasně počasí, tudíž bazén „odemkly“ děti už v poledne. Odpolední pásmo pro děti bylo moc fajn, zajištěné DJ Milanem a jeho klauny, děcka se opravdu vyřádila. Večerní pokračování pro dospělé moderoval Lukáš Budai. Program zahájilo taneční vystoupení Stardance a po něm už přišel úspěšný olympionik a Mistr Evropy ve vodním slalomu **Jonáš Kašpar**, který slavnostně a symbolicky sezónu



zahájil. Vzhledem k letnímu počasí už opravdu vteřinu po dvanácté ☺. Hlavním hostem večera byla skupina BEATLES revival, jejíž členové skutečně vypadali a hráli jako praví Beatles z doby před padesáti lety. Škoda, že jsme se nedočkali větší účasti návštěvníků, jichž bylo sotva dvě stovky.

Dětský den

Letošní dětský den se uskutečnil v sobotu 9. června, jako obvykle ve sportovním areálu a se nesl v duchu oslav 100. výročí vzniku Československa, což dokreslovaly hlavně kostýmy našich učitelek ze základní školy ve stánku s tomboleou. Moc jim to slušelo ☺! Soutěží u jednotlivých stanovišť o cenu v tombole se zúčastnilo asi dvě stě, v drtivé většině, místních dětí. Akci jsme do měst vůbec nepropagovali, aby si naše děti více užily všech atrakcí, které se nabízely. A že jich bylo více než dost! Jízda na poníkovi, jízda na čtyřkolce, spartanské překážky, vzduchovková střelnice, nafukovací atrakce, malování na obličej a další a další... Velký



úspěch sklidili malí králíci „hopsálkové“. Tři mladé holčiny s nimi předváděly doslova psí (tedy králíčí) kusy. A dozvěděli jsme se, že takový malý cvičený sportovní králík umí skočit i tři metry do dálky a metr do výšky! Celá akce vyvrcholila nástřikem požární pěny na hasičské louce, odkud odcházely desítky malých sněhuláků, které umylo vodní



hasičské dělo, aby mohly zase skočit zpátky do bazénu. Všem, kteří se na akci podíleli, patří velké poděkování, protože zorganizovat takhle různorodou akci (děti, dospělí, stroje, zvířata), není opravdu jednoduché. Ale kdo si to nikdy nevyzkoušel, asi nepochopí. Děkujeme také všem, kdo přispěli dobrovolným příspěvkem na tuto krásnou a vydařenou akci pro děti.



Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí na třetí čtvrtletí

TERMÍN	NÁZEV AKCE	MÍSTO KONÁNÍ	POŘADATEL
ÚT 26. 6.	Školní akademie	Sportovní areál	ZŠ a Sport a kultura s.r.o.
SO 30. 6.	Letní hrátky	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
SO 21. 7.	Letní noc	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
SO 11. 8.	69. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj	Hřiště SK	SK
NE 19. 8.	Turnaj trojic v minigolfu	Sportovní areál	SDH
SO 25. 8.	Rozloučení s prázdninami	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
PÁ 31. 8.	Sraz Švermováků	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
SO 8. 9.	Sraz historických traktorů Sušany	Sušany	Spolek sv. Marka
PÁ 14. 9.	Ukončení sezóny areálu	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
NE 16. 9.	Turnaj dvojic v minigolfu	Sportovní areál	ZŠ
SO 29. 9.	Svatováclavská pouť	Náves, dvůr OÚ	Sport a kultura s.r.o.
NE 30. 9.	Svatováclavský koncert	Kostel Strupčice	Spolek přátel památek

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY

Diamantová svatba

V neděli 10. června oslavili 60 let společného života, manželé **Siegfried a Pavla Luftovi**, rodáci ze Strupčic. V 10 hod. dopoledne proběhl krátký obřad na zdejším obecním úřadě, kde se manželé podepsali do pamětní knihy a starosta obce, pan Luděk Pěnkava, popřál oslavencům ještě mnoho dalších šťastných společných let.



Následně si obnovili svůj manželský slib v místním kostele sv. Václava a oslavili sváteční den v kruhu rodiny a blízkých přátel. Také Strupčický občasník se připojuje k velkému počtu gratulantů a přeje manželům Luftovým vše nejlepší.

Dne 7. dubna 2018 zesnul ve věku 82 let pan Alois Jirásek ze Strupčic

Dne 4. června 2018 zesnula ve věku 43 let slečna Andrea Charvátová ze Strupčic

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast.



SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE

Jaro ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.)

Jaro probíhalo hlavně ve znamení fotbalových soutěží, kdežto sporty, které se hrají v hale, pomalu dobíhaly. Jednalo se hlavně o stolní tenis a florbal, který sice SK neprovozuje samostatně, ale podle vedoucího a trenéra této skupiny, Michala Poláka, děti se zájmem o tento sport v obci neustále přibývá. Na jednání se zástupci klubu Florbal Jirkov, z. s., pod jehož hlavičkou naše děti vystupují, došlo k dohodě, že strupčické děti převedeme do členské základny SK Strupčice. Převedení se uskuteční v době letní přestávky. Děti budou nadále, formou hostování reprezentovat Florbal Jirkov, ale připravovat se budou ve strupčické sportovní hale. Oddíl malých házenkářek pokračuje ve své činnosti nepřetržitě. U vedení jejich činnosti je hnacím motorem Jirka Hanus, kterému spolehlivě pomáhá Petr Šnajdr a občas, podle směn, Martin Strnad. V průběhu jara vedení klubu zabezpečilo házenkářky potřebným vybavením pro zpestření a hlavně zkvalitnění přípravy, která má v této fázi podobu hlavně rozvoje všeobecných pohybových dovedností. Děvčátka na jaře absolvovala i jeden turnaj, a to v mostecké sportovní hale. Výbor SK se v průběhu jara scházel každý měsíc. Řešil běžné záležitosti, související s plynulým chodem organizace hlavně z pohledu materiálního a personálního zabezpečení. V průběhu dubna a května musel učinit potřebné kroky k naplnění požadavků EU v oblasti ochrany osobních dat, oficiálně nazvaný GDPR. V podstatě musel zajistit písemný souhlas členů SK s nakládáním s jejich osobními údaji, nezbytnými k zavádění do evidence České unie sportu. V hospodářské oblasti pak hodnotil výsledek plesu, který dopadl velmi dobře a výtěžek z něj pomůže ke krytí části nákladů činnosti mládežnických týmů klubu. Peníze se určitě budou hodit, jelikož situace v oblasti dotací, o které jsme pro letošní rok žádali, zatím nevypadá dobře. Neuspěli jsme s ani jednou žádostí u Ústeckého kraje, čekáme zatím na vyjádření MŠMT, které, podle vyjádření vedoucí příslušného odboru nestihá všechny žádosti v řádu tisíců vyřizovat, takže zatím máme jisté dotace a příspěvky od obce Strupčice, z Vršanské uhelné a od VVV Most. Je namístě se i zmínit o práci jednotlivých členů výboru SK. Většina ze zvolených funkcionářů si své povinnosti plní bez problémů. Horší je to s prací Zdenka Vedrala, který v letošním roce nestihl ani jednu schůzi a bilanci docházek na zasedání si proti roku 2017 ještě zhoršil. Omluvou z jeho strany je pracovní vytížení. Druhým případem je Martin Hlaváček, který je na tom v letošním roce jako Zdeněk Vedral. Překážkou u něj jsou tréninky mládeže ve fotbalovém klubu v Chomutově, které se kryjí s termíny schůzí VV. Pokud se situace v tomto ohledu nezlepší, tak ji budeme muset řešit.

Fotbal – Muži (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.)

Jak už bylo řečeno v úvodu, hlavní sportovní činností klubu na jaře byl fotbal. Probíhala jarní část soutěží, a tak je namístě se zmínit o způsobu reprezentace klubu v jednotlivých kategoriích. Muži po tristní zimní přípravě kupodivu odehráli jaro lépe než podzim. Získali celkem 22 bodů, ale v konečném účtování si pohoršili. Skončili jsme na osmém místě. Pro diváky jsme určitě předváděli atraktivní fotbal. Dokázali jsme soupeřům nastřílet 92 branek, stejně, jako vítězný tým Obrnice. Na druhou stranu jsme ale hodně branek dostávali. Řada utkání skončila remízou (celkem 5 zápasů, nejvíce ze všech týmů skupiny), a to nás stálo celkem 9 bodů, protože proměňování pokutových kopů se ukázalo jako velká slabina. Dalším naším problémem byl těžkopádný přechod do útoku. Možnosti mužstva byly určitě vyšší. K pověstnému krůčku k dotažení většiny prohraných zápasů k vítězství chyběla především kondice a i zlepšení práce s míčem, hlavně v oblasti zpracování a přihrávek. To jsou záležitosti, které se z knížek nevyčtou, ani se nedají, jak se dnes s oblibou říká "vygooglovat". K uvedeným nedostatkům se fotbalista může dopracovat jen tvrdou prací na tréninku nebo i v osobní přípravě ve svém volném čase, pokud mu v docházce na trénink brání práce. Pokud hráči svůj přístup nezmění, tak se zlepšení nedostaví. A to se nám může v nadcházejícím soutěžním ročníku stát osudným z pohledu sestupu do okresního přeboru, neboť vzhledem k chystané reorganizaci stávajícího modelu krajských soutěží, bude na jaře roku 2020 padat do okresů celkem 29 týmů. Spočítat si určitě dokáže každý, kolik týmů vychází na jednu skupinu B třídy. Muži začnou svou přípravu koncem července, případně začátkem srpna, hlavně s ohledem na sjednané přípravné zápasy. Prvním testem bude již 69. ročník Memoriálu hrdinů, který proběhne 11. srpna.

Starší žáci a mladší žáci (autor příspěvku: Radim Tlustý)

Mladší žáci svoji jarní sezónu doslova protřpěli. Důvodem byla již zmíněná neochota jednotlivých žáků z Údlíc nadále spolupracovat s naším týmem, když žakovský tým v Údlících byl vlastně rozpuštěn, protože neměl žádného trenéra. Proto jsme do těžkých utkání v krajském přeboru mladších žáků (roč. 2005 a 2006) museli pravidelně stavět i kluky ročníku 2008. I přesto se nám podařilo uhrát několik remíz a jedno tříbodové vítězství, ale všichni jsme rádi, že je sezóna za námi. Velké poděkování patří všem rodičům, že nenechali klub na holičkách a obětavě jezdili na utkání i do takových destinací jako Děčín nebo Štětí! Mužstvo vedli trenéři Luděk Pěnkava a Radim Tlustý.

Starší žáci jarní sezónu zakončili doslova famózními výkony. Za skupiny západní části Ústeckého kraje postoupili, jen se ztrátou devíti bodů za všech zápasů, z druhého místa do finálové nadstavbové části. Tam jsme se utkali se třemi nejlepšími soupeři z východní části našeho kraje (Krupka, Děčín, Štětí). Ze šesti utkání jsme pětkrát vyhráli a s jedinou porážkou jsme obsadili v konečné tabulce celého Ústeckého kraje druhé místo za společným týmem FK Louny a Junior Chomutov!! Nechali jsme za sebou týmy, jako jsou Ervěnice, Děčín, Štětí, Zatec, Kadaň, Bílina, Neštěmice... Je to největší úspěch mládežnického týmu v dějinách

fotbalové klubu. Nikdy v minulosti se žádný tým z žádné kategorie neumístil tak vysoko v tabulce krajského přeboru. Aby k nám přijel Děčín, odvezl si osm gólů anebo Štětí si dokonce odvezlo deset gólů, to je jak z „říše snů“. Také to vyvolalo rozruch v celém fotbalovém regionu a o naše kluky je zájem z ligových a divizních týmů Mostu, Chomutova, Ervěnic. Parta kluků ale dál zůstává pohromadě, nikdo neodešel a pro příští sezónu přechází celý tým do dorostu a zároveň se bude hrát také kategorie starších žáků, do které patří ročníky 2004 – 2007. Mladší žáky jsme do soutěže pro malý počet hráčů nepřihlásili. Tým starších žáků vedli trenéři Roman Hradský, Luděk Pěnkava a Libor Košťál.



Sezónu si naši starší žáci zpestřili v polovině května účastí na **mezinárodním turnaji ve Vídni**. Po famózní sobotě, kdy jsme v pětičlenné skupině porazili nejprve české Neratovice, slovenského a německého soupeře a v posledním utkání, už s jistotou 1. místa, prohráli těsně s domácím týmem, se nám v neděli už tolik nedařilo a prohráli jsme jak semifinále, tak utkání o 3. místo a obsadili v konkurenci 20 týmů ze šesti zemí celkové 4. místo. Celý zájezd jsme si zpestřili sobotní večerní návštěvou vídeňského Prátru, kde si kluci užili monstrózní pouťové atrakce a odvezli si plno neopakovatelných zážitků.

Starší a mladší příprava *(autor příspěvku: Pavel Motyčák)*

Starší a mladší příprava hájily naše barvy v jarní části sezóny v okresním přeboru. Po podzimu se umístila starší příprava na 7. místě a mladší příprava po podzimní části vévodila tabulce. Zimní příprava před sezónou probíhala v místní sportovní hale, kde jsou velice dobré podmínky pro tréninky, které se zaměřovaly na zlepšení fyzické kondice, ale i na zlepšení herní průpravy u našich malých borců. Tréninky probíhaly 2x v týdnu za účasti minimálně 15 chlapců, za což jim patří velký obdiv a zároveň musím naše malé „šutéry“ pochválit za nasazení v tréninku a disciplínu, která se trénink od tréninku zlepšovala. Zvlášť bych chtěl pochválit naše nové nejmladší posily, které náš kádr v nadcházející sezoně posílí, že tréninky braly vážně a opravdu poctivě na ně chodily.

Starší přípravka vstoupila do jarní části sezóny hned dvěma výhrami. Kluci v úvodu jarní části začali zúročovat zimní přípravu. Do dalších zápasů jsme nastupovali s velkým sebevědomím, ale i přes dobře odvedenou hru přišla série několika porážek a chybělo nám trochu toho fotbalového štěstíčka. V konečném zúčtování se hoši umístili na 7. místě v tabulce, se ziskem 26 bodů z 19 zápasů a lehce kladným skóre 94:93.

Mladší přípravka vstoupila do jarní části sezóny s velkým nasazením, ale bohužel v úvodním zápase s prohrou 10:7. Na našich borcích byla vidět velká přemotivovanost a zároveň



tlak na lídra tabulky. I přes úvodní prohru, jsme stále byli v čele tabulky. Na trénincích jsme si vysvětlili několik věcí ohledně taktiky a rázem následovala série 6 výher v řadě. Náš největší pronásledovatel, tým z Perštejna, také nezaváhal, proto v osmém kole jarní části soutěže jsme zavítali na jeho hřiště, kde jsme sehráli rozhodující zápas. V zápase jsme smolně podlehli 5:4, a tudíž jsme se poprvé v sezóně zařadili na druhé místo v tabulce. Na tomto místě jsme již také zůstali. V konečném zúčtování je 2. místo velký úspěch. Z pohledu čísel: 20 zápasů, z toho 16 výher, 4 prohry, zisk 48 bodů a velmi kladné skóre 257:89.

Rád bych využil možnosti tohoto článku a naznačil směr, který preferuji a i při hře vyžaduji, zvlášť u těchto malých fotbalistů. Připomeňme si, že **fotbal je zejména týmová hra**, do které by se všechny děti měly zapojit, ať už je nějaké dítě šikovnější více či méně, podmínkou je jen, aby byla vidět snaha a chuť hrát, bez toho to prostě nejde. Ale pořád musíme brát na zřetel, že to jsou pouze naše děti, které si tu hru chtějí užít a hlavně si zahrát a ne být celý zápas na lavičce a koukat na to, jak ti „lepší z týmu“ vyhrávají zápas. Kolikrát jsme mohli vidět, že soupeřův tým měl hráčů dost, ale v podstatě hráče vůbec nestřídal, jen proto, aby vyhrál. Ale o tom snad tato hra, zvlášť v tomto věku není, popírá to současné trendy ve vedení fotbalové přípravy mládeže.

V průběhu jara vedli mužstva přípravky Pavel Motyčák, Pavel Khun, Karel Veltruský a občas pomohl Jarda Vaňous. Do letní přípravy se zapojí ještě Michal Polák, v jednání je i účast Zdeňka Vostrého.

Závěrem příspěvku chci poděkovat všem hráčům, jak mladší, tak i starší přípravky, za odvedenou hru a nasazení v jednotlivých zápasech. Dále velké díky patří rodičům, babičkám a dědečkům, od kterých byla cítit velká podpora, jak v zápasech, tak i na trénincích. Přeji vám, abyste si všichni užili prázdniny i dovolené a v nové sezóně si přeji, aby naši hráči opět nastoupili s novým odhodláním hrát za náš klub a být součástí našeho týmu. Děkuji vám všem.



Spartan Race Training Group (autor příspěvku: Klára Řehořová)

Začalo jaro a tak jako správní spartani jsme ukončili tréninky v tělocvičně a přesunuli jsme se ven, tam, kam patříme. Začali jsme opět obíhat známé cesty, necesty a zkoušet stav svých běžeckých bot, případně zkoušet nové. Uprostřed března jsme se hodili do gala a trochu si užili i hudbu a tanec a fantastické prostředí na Sportovním plese SK Strupčice, bylo to super a už nyní se těšíme na další ročník.

Začínáme plánovat závody a samozřejmě začal i kolotoč registrací a plánování sezony, některé akce v okolí jsme pojali jako trénink, pro zpestření. Například jako každý rok Žatecký půlmaraton a běh na 10 km, Ressler Cross Run, Patnáctka (15 km) v Bezručáku, Běh na Mědník a jiné.

Na konci dubna naše parta vyjela za poznáním krásy města Kutná Hora, kde nás čekal první Český nezimní spartan. Byl mimořádný tím, že se běželo historickou částí města a musíme pochválit pořadatele: Opravdu to stálo za to! Nejspíše to nikdo nečekal, ale i na této trati na nás čekala voda, bláto a pár kopečků. Myslím, že to byl nejpovedenější městský závod, který uspořádali, a který samozřejmě přilákal spoustu závodníků.

Dalších pár závodů, které proběhly v rámci tréninku, například Sherpa Cup, Běhej lesy Karlštejn, Gladiátor Milovice, a pro pár "bláznů" nesměl chybět ani Pražský maraton, kde si někteří, na trati dlouhé 42 km, sáhli na samé dno, ale do cíle naštěstí doběhli všichni a spokojení. Pro mnohé to byl nejdelší závod a i díky teplému počasí byl velice náročný.

Hned týden po maratonu byl před námi, pro 12 statečných z týmu, nejdelší štafetový běh v České republice, a to závod Vltava Run, který svou délkou žádný jiný nedostihne. Krásných 360 km, 36 úseků, v krásné přírodě, ve dne i v noci, téměř beze spánku. Ale naše dvanáctičlenná skupina to zvládla, šťastná a spokojená se dostala do cíle. Byl to pro nás super závod a všichni si to užili a odnesli si domů spoustu zkušeností do dalšího roku.

Hned další týden tu byl opět městský závod a to půlmaratón v Karlových Varech, kde tentokrát bez účasti závodníků z Keni, stupně vítězů obsadili sami Češi!

23. 5. se konal celorepublikový Burpee Challenge s charitativním podtextem, proto jsme na koupališti ve Strupčicích uspořádali sportovně a charitativně zaměřenou akci. Jako spartani jsme se rozhodli, že pomůžeme zvířátkům, a tak jsme vybírali krmivo, hračky, deky, pelíšky, vodítka pro psí útulek v Chomutově a Jirkově. Shromáždili jsme opravdu „pěkné“ množství (přes 200 kg) krmiva, proto ještě jednou děkujeme všem, kdo přispěli, všem, kterým nejsou „pejsci ulice“ lhostejní.

Na začátku června jsme se vydali opět na trať Jirkovského crossmarathonu. Jako každý rok jsme měli běžce na maratonu, na kole, i na nové trati, půlmaratónu. Vědro bylo neskutečné a do cíle to některé opravdu bolelo, ale i tak to žádný nevzdal.

Již za týden nás čeká víkend plný zážitků ve velice oblíbené lokalitě v Koutech nad Desnou v Jeseníkách. Chystá se nás tam poměrná většina, proto bude jistě spousta zážitků, ale o těch zase příště.

Florbal (autor příspěvku: Michal Polák)

V průběhu posledního čtvrtletí se do florbalového klubu přihlásily další tři děti. V současné době florbal Strupčice čítá 25 hráčů ve věkovém rozmezí od 6 do 12 let.

V květnu se výběr dětí ze Strupčic zúčastnil turnaje škol v Chomutově. Hráči odjeli na utkání v doprovodu paní učitelky Pěnkavové a pana Poprovského. Sestava týmu: bratři Klimentovi, Lukáš Drobička, Pavel Schöpp, Martin Beran, Honza Polák, David Poprovský a Štěpán Juppa. Děti si vedly velmi dobře, ze 4 utkání proměnily 3 zápasy ve výhru. Těší mne, že jejich dřina na trénincích nevyšla nadarmo a hráči si výhru užili.

Letošní sezonu jsme již ukončili, děkuji všem svým svěřencům za bezvadnou docházku a nadšení. Všichni se ještě potkáme na Letní florbalové rošádě, kterou spolu s SK Strupčice a Školním spolkem pořádáme 29. června. Přeji všem krásné prázdniny a těším se na následující sezonu, která začíná 10. září 2018 v 16:00 hodin ve sportovní hale. ☺

Slovo na závěr (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.)

Máme za sebou další ročník fotbalových soutěží, tentokrát ozdobený mimořádným úspěchem našich starších žáků, kteří nás reprezentovali v krajském přeboru a obsadili fantastické druhé místo. Jedná se o zcela mimořádný úspěch, který v historii klubu nemá obdoby. Je na místě poblahopřát jim a hlavně jejich vedení k dosaženému výsledku a přát si, aby jim chuť a zápal do fotbalu vydržel i nadále. Od podzimu nás budou reprezentovat v krajské soutěži dorostu, a i když půjde o věkovou skupinu staršího dorostu, tak věříme, že herně nepropadnou. Závěrem, tak jako vždy je třeba poděkovat všem, kteří se starali o bezproblémový průběh soutěží. Zdánlivě neviditelní, ale velmi důležití pořadatelé, organizační pracovníci, správci a údržbáři, těm všem patří náš dík. A samozřejmě i těm, kteří každé utkání pomáhají vytvořit tu správnou atmosféru zápasů, našim fanouškům. Všem těmto a i hráčům ještě jednou děkujeme a doufám, že po dovolených se opět uvidíme na strupčických sportovištích.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE

Vážení přátelé strupčické školy,

tak jsme se opět ani nenadáli a je tu konec školního roku. Tempo, jakým dny a týdny školního roku běží, se nám zdá být čím dál rychlejší, akce střídá akci, učíme a učíme, děti vstřebávají a vstřebávají - někdy úspěšně a jindy neúspěšně a do toho nám stále rostou, zlobí, hádají se, žalují a tak paní učitelky a páni učitelé řeší a řeší a učí a učí a často musí více řešit než učit. Povolání učitele není jen o tom, jak co nejlépe děti naučit nové vědomosti, ale z velké části také o každodenním výchovném působení a usměrňování a také o působení vlastním příkladem. Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem učitelům ve škole i ve školce za tuto nekonečnou práci, za neskonalou trpělivost a lásku, kterou dovedou dětem dát, a popřát všem zasloužené, dlouhé a krásné prázdniny. Poděkování patří i ostatním zaměstnancům školy, kteří nám výborně

vaří a pečlivě uklízí, bez jejich poctivé práce by nám ve škole nebylo tak dobře, jak nám je. Pojdme se ale podívat, co se v naší škole událo v jarních měsících.

Projekt Nachbarwelten – Sousední světy

Projekt, který zaštiťovala organizace Tandem, probíhal od března do června, děti z 1. třídy navštěvovaly kroužek Hravá němčina, kde proběhlo 8 hodin s paní mediantkou Kristýnou Pokornou, ve kterém se děti učily základy německého jazyka. Na závěr vytvořily animovaný film s velikonoční tematikou a 4. června se vypravily s paní zástupkyní Janou Bubeníkovou na návštěvu do německé školy v Kühnhaide, kde si prohlédly školu, navštívily hodinu karate, zahrály německým dětem pohádku v německém jazyce O řepě a prohlédly si okolí Kühnhaide.

Den vody v mateřské škole

Každoročně si připomíná mateřská škola 22. března Den vody, kdy děti mají různé hudební, výtvarné a pohybové činnosti zaměřené na tematiku vody, její ochranu, dozví se, jak k nám voda doputuje a jak s vodou šetřit. Nedostatek vody je aktuálním tématem a je potřeba již malé děti vést k šetření s vodou.

Velikonoce na Lesné

Žáci z 2. stupně školy zažili 21. března moderní interaktivní výukový program na Lesné s názvem Velikonoce. V muzeu - chalupě poznali tradice, zvyky a symboly, dozvěděli se, co to byly jidáše, vyzkoušeli si řehtání s řehtačkami i klapání klapáčů, v rukodělné dílničce si zkusili vyrobit velikonoční dekorace, které si přivezli domů. Program na Lesné se tradičně líbil a škola nadále bude využívat nabídek horského areálu Lesná.

Besedy s rodiči předškoláků

V jarních měsících pokračovaly besedy s rodiči předškoláků, realizované z projektu školy Šablony pro ZŠ a MŠ Strupčice. V březnu jsme besedovali na téma „školní zralost“ s Mgr. Blankou Oborníkovou z Pedagogicko-psychologické poradny Chomutov, která rodičům vysvětlila, jak by mělo být dítě zralé při vstupu do školy, a odpovídala na četné dotazy rodičů. V dubnu byla pro rodiče připravena beseda o zdravé výživě předškoláka se specialistkou na výživu Bc. Pavlínou Dostalíkovou z Nutricentra z Prahy. Nutriční specialistka poradila rodičům, jak učit děti zdravě jíst a jak zajímavě připravit jídlo, aby děti upoutalo. V květnu jsme ve školce prožili workshop s předškoláky a jejich rodiči, kdy Mgr. Hana Otevřelová prakticky ukazovala rodičům hry, které rozvíjí grafomotoriku a vnímání. Rodiče mohli zjistit a omrknout, co je potřeba doma ještě před vstupem do školy trénovat.

Noc s Andersenem

23. března se konala pro děti z 1. stupně naše již jedenáctá Noc s Andersenem, tentokrát s knihou Povídaní o pejskovi a kočičce a Rychlými šípy pro starší děti. Opět jsme pozvali ke čtení i rodiče, a tak společné čtení na začátku večera proběhlo i s jejich účastí. Úžasnou pohádku s názvem Prádlo nám zahráli herci paní Ivana Zajáčková a pan Jiří Kraus z Městského divadla v Mostě. Děti se úžasně bavily se dvěma kocoury a jejich neplechami. Po zajímavých soutěžích a krátké stezce odvahy ulehly do pelíšků a spokojeně usnuly.

Divadelní představení Kráska a zvíře

Šestáci a sedmáci navštívili 27. března divadelní představení Kráska a zvíře. Opět překvapili, jak se krásně vystrojili, jak se v divadle slušně chovali a opět dělali naší škole dobré jméno. Pohádka byla krásná, se spoustou hudby a písní, romantická, ne tolik strašidelná a žákům se velmi líbila.

Uklid'me si Česko – Strupčice jako malované

Spolu s Obcí Strupčice jsme se opět zapojili do akce Uklid'me si Česko a 6. dubna jsme se pustili do úklidu Strupčic a okolních cest. Obec měla akci dobře zorganizovanou, děti byly rozděleny do skupin a byly jim předděleny úseky, dostaly potřebné rukavice a pytle na odpad a sbíraly a sbíraly, nosily a nosily – až nanosily celkem 800 kg odpadu. Odpad z cest poté svezli zaměstnanci Obce Strupčice.



Jarní výstava

V době rodičovských schůzek, dne 17. dubna, se opět konala Jarní výstava výtvarných prací žáků školy. Paní učitelky s dětmi vytvořily překrásné práce a prostor před atriem se nám rozsvítil do svěžích jarních barev. Výstava je určena pro rodiče všech žáků a může ji navštívit i veřejnost kdykoliv v době provozu školy. Je škoda, že někteří rodiče zamířili ze tříd 1. stupně rovnou domů a nepřišli se podívat. Děti by se určitě rády pochlubily.

Rodičovské hrátky – Stezka s myslivci

Rodičovské hrátky s myslivci se již staly tradicí a i letos si mohli týmy rodič - dítě prověřit své znalosti z oblasti myslivosti a přírodovědy. Výsledné testy byly téměř všechny správné a opět nejvíce rozhodovaly body za střelbu. Vítězové si donesli diplomy a pěkné ceny.

Sušanská pouť – 2. vesnická šlápota a vystoupení našeho sboru

Na 28. dubna připravil náš Školní spolek akci 2. vesnická školní šlápota, kdy cílem byla pouť v Sušanech. Do cíle jsme dorazili v době mše v kostele, účastníci šlápoty se tak mohli v klidu občerstvit a poté přihlížet požehnání pomníku. Všichni jsme netrpělivě očekávali vystoupení našeho pěveckého sboru pod vedením pana učitele



Pavla Stránského. Složení písní i výkony byly chvályhodné a věříme, že sboreček se dále rozroste, přinejmenším o hudební doprovod. Nástroje již máme zakoupené, díky výtěžkům z prodeje ve stáncích, které si otevřel Školní spolek při rozsvěcení vánočního stromu ve Strupčicích a na Venkovských farmářských trzích v Okořině. Moc

děkujeme aktivním členům spolku za získané finance, zvláště manželům Polákovým a paní Valečkové, která poskytla k prodeji krásné výrobky. Dále bych chtěla poděkovat Obci Strupčice za podporu spolku a poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč. Tyto prostředky budou určeny na kroužky pro děti ve školním roce 2018/2019 a podporu akcí školy.

Zápis do 1. třídy

Zápis do 1. třídy se konal 20. dubna a dostavilo se celkem 20 dětí, z toho rodiče 3 dětí požádali o odklad školní docházky. Čtyři zapsané děti nejsou z naší mateřské školy, dvě děti jsou z Vrskmaně a jedno z Jirkova a jedno dítě je studentem zahraniční školy. Do 1. třídy tedy nastoupí 16 dětí a bude je učit paní učitelka Jana Pěnkavová, kterou již děti znají z pravidelných „školiček“ a rodiče z první schůzky, která se konala 14. června.

Zápis do mateřské školy

Zápis do mateřské školy proběhl 11. května. Mateřská škola má již kapacitu 68 dětí. V mateřské škole jsme měli 23 volných míst, k zápisu přišlo 20 dětí, jedno se dohlásilo v době po zápisu. Vzhledem k tomu, že se nám ke konci školního roku odhlásily 4 děti z Malého Března, máme ještě dostatek volných míst. Děti přijímáme od 2,5 let, děti budeme přijímat postupně po dosažení 2,5 let. I v tomto věku je to pro některé děti brzy a začátky školního roku v nejmladší třídě ve školce jsou velmi obtížné. GDPR nám trochu ztížilo situaci, protože nemůžeme zveřejňovat na webových stránkách jména dětí a jejich zařazení do tříd mateřské školy, prosím tedy rodiče, aby se informovali u mne nebo u paní vedoucí MŠ Ivety Chloubové, do které třídy budou děti zařazeny. Děti jsou seřazeny podle věku, nejmladší děti budou v nové třídě v přístavbě. Adaptační program pro děti, které ještě nechodily do mateřské školy, začne od 20. srpna, kdy se děti mohou začít seznamovat se školkou za přítomnosti maminek nebo tatínků. Děti, které dosáhnou 2,5 let později než k 1. září, mohou chodit na adaptaci v období 14 dnů před nástupem do MŠ. V době adaptace ještě dítě není zapsáno do MŠ a nemá nárok na stravu. Věříme, že společnými silami příliv malých dětí zvládneme.

Besídka mateřské školy ke Svátku matek

Svátek matek slaví se svými maminkami děti ze školky pravidelně a jako dárek maminky dostanou krásná vystoupení a také malý dáreček, který děti vyrobí. Nezapomínáme ani na babičky v Domě pečovatelských služeb a letos se na vystoupení vypravila nejmenší třída s paní učitelkou Sárrou Hálovou. Roztomilé žvatlání nejmenších snad babičkám zpříjemnilo chvíle a potěšilo srdíčka.

Hasičský den v MŠ i v ZŠ

Každoročně naši hasiči pořádají pro děti ve školce i ve škole ukázkou zásahu jednotky, kterou my spojíme se zkouškou požárního poplachu. Ve školce si děti prohlížejí auta a techniku, pro děti ve škole jsou připraveny prezentace, při kterých se děti naučí hlavní zásady ochrany člověka za mimořádných situací, jak se chovat při různých živelných pohromách, zvuky sirén apod. Hasičům moc děkujeme a dodatečně také děkujeme za dar poskytnutý mateřské škole ve výši 10 000 Kč,

který byl výtežkem z hasičského plesu. Paní učitelky za něj pořídily vybavení do nové třídy v přístavbě a dětem přineslo radost. Nedocenitelná je také pomoc při dopravě na různé akce školy, školy v přírodě a výlety. Rodiny ušetří na dopravném a hasiči jezdí v době svého volna nebo dokonce v době dovolené. Škola se pravidelně zúčastňuje soutěže Mladý záchranář, kdy čtyřčlenné družstvo plní úkoly z oblasti zdravotvědy. Většina dětí, které nás reprezentují, je „od hasičů“ a jsou vždy dobře připraveni. V letošním roce jsme se umístili v okresním kole na pěkném 2. místě ze 17 zúčastněných družstev a v krajském kole na 4. místě z 15 družstev. Spolupráce je opravdu vynikající a moc si jí ceníme.

Škola v přírodě Jiřetín pod Jedlovou

Školu v přírodě s tématickou hrou na námořníky připravila pro žáky třetích tříd paní učitelka Kateřina Tlustá a paní učitelka Blanka Růžička Veselá. Již cestou do školy v přírodě se „námořníci“ plavili na lodi z Děčína do Hřenska, po ubytování se rozdělili do skupin – na lodě a po celou dobu soutěžili a sbírali kotvičky, které si lepili na plachty lodí. Součástí školy v přírodě byly i nádherné výlety a děti si odvezly spoustu krásných zážitků.



Škola v přírodě Kytlice

Do Letopisů Narnie a knihy Lev, čarodějnice a skříň se ponořily děti ze 4. a 5. třídy ve škole v přírodě v Kytlici. Úkolem dětí bylo osvobodit Narnii od nadvlády zlé bílé čarodějnice a setkat se s pravým králem Narnie Aslanem. Každý den plnily děti úkoly, např. dojít k čarodějnici se zavázanýma očima a projít zkouškou čarodějnice. Čtyři soutěžící oddíly byly každý den hodnoceny a získávaly „žabrony“ – penízky. Na závěr všichni získali odměnu a samozřejmě vítězové odměnu největší. Celou hru pro naše děti připravila paní asistentka Dita Bubiková.

Nejkrásnější akcí tohoto školního roku byl projekt **Edison**, kdy naši školu navštívilo osm zahraničních studentů a prožili s námi týden od 12. do 16. února. Dopis, který nám poslali, nás hodně potěšil. Přečtěte si, jak naši školu viděli studenti. My jsme hrdí na to, že jsme mohli ukázat naši zemi a naši školu v tom nejlepší světlo a věříme, že studenti budou vzpomínat opravdu v dobrém. Ostatně – kontakty přes facebook stále fungují, což je dokladem, že projekt měl smysl. Další zahraniční návštěvu očekáváme v říjnu a jsme moc zvědaví, z jakých zemí a jací studenti to budou tentokrát.

Závěrem bych chtěla pozvat všechnu veřejnost na naši Školní akademii, která se koná v úterý 26. června od 16 hodin ve Sportovním areálu. Přijďte se podívat – určitě se dobře pobavíte a nebudete litovat.

Přeji Vám za celý školní kolektiv krásné prázdniny plné nezapomenutelných zážitků a sluníčka. Mgr. Jana Mišková

Dopis (studentů z projektu EDISON) do Strupčic

Tak malá vesnice, a přesto zabírá tak velkou část v našich srdcích. Plánovaný týden od 12. do 16. února jsme si zaznamenali do kalendáře a věděli, že polovina našeho projektu je za námi. Nebyli jsme unavení, ale naše počáteční nasazení z prvních týdnů bylo utlumeno. Nebo jsme si to alespoň mysleli. Ale ukázalo se, že týden, který nás čekal, bude pro nás znamenat ty nejkrásnější vzpomínky z celého projektu EDISON a že bude mít dopad nejen na žáky ze Strupčic, ale také, že tolik zasáhne srdce nás, osmi dobrovolníků.

Naše cesta začala v Plzni, cestováním vlakem do Chomutova, kde jsme se setkali se dvěma úžasnými ženami, které nás vozily auty z Chomutova do Strupčic, aby nám pomohly s našimi těžkými zavazadly. Mluvím o učitelce Jitce a ředitelce školy Janě, o našich prvních přátelích z vesnice. Už toto bylo prvním znamením, že náš týden bude něčím zvláštní.

V pondělí (12. 2.) ráno jsme se setkali s žáky ze Strupčic a to bylo jasným znamením všeho! V přivítacím ceremoniálu ve škole bylo zahrnuto od všeho trochu. Od tance, přes zpěv vánočních koled, namalovaných obrázků až ke společnému zpěvu písně „Imagine“ od Johna Lennona, kdy se spojilo přes sto hlasů. Velmi srdečné a námi nečekané uvítání!

V průběhu týdne jsme si uvědomili, že tento projekt byl mnohem víc než sdílení kultur. Mezi žáky ze Strupčic a námi se vytvořilo zvláštní pouto. Bylo tak silné, že jsme při rozloučení sdíleli společně slzy a tak hluboké, že jsme stále s mnoha z nich v spojení.

Tito žáci nám ukázali, že v tomto projektu nejsme jenom dobrovolníci a oni nesou jen žáky. Tyto tituly zmizely, místo toho jsme byli přátelé, kteří se společně smějí, tráví každý den a sdílejí ledovou kávu.

Naše příprava a motivace před začátkem tohoto týdne byla stejná jako na ostatních školách. Přesto se tento týden ukázal být zcela odlišný. Jsme dlužníky žáků i učitelů, kteří nás od prvního dne přivítali s otevřenou náručí. Děkujeme jim nejen za to, jak se o nás starali během našeho pobytu, ale také za práci před naším příjezdem. Protože každý žák už věděl mnoho o našich zemích, o nás, dříve, než jsme se osobně mohli poznat. To bylo známkou toho, že nejen žáci, ale i učitelé chtěli a měli hluboký zájem být hostiteli projektu Edison.

Milí žáci, jsme vám velmi vděční, protože každý z vás se podílel na tom, aby každá vteřina strávená ve vaší vesnici byla pro nás mimořádná. Navždy si vás budeme pamatovat a víme, že také vy si budete pamatovat nás. A doufáme, že se v budoucnu opět setkáme jako přátelé, kolegové, občané světa, kteří jsou spojeni vzpomínkami na to, co spolu zažili, ale také zážitky, které pro nás budoucnost připravila. Nezapomeňte na to, jak mocný může být úsměv a že pokud konáme dobro, tak se nám to v dobrém vrátí.

Také děkujeme obyvatelům a starostovi vesnice za to, že nás tak vřele přijali a zapojili nás do oslav a tradic. Cítili jsme se s vámi jako doma. Na Strupčice vždy budeme vzpomínat jako na druhý domov a doufáme, že vás jednoho dne zase někdy navštívíme.

A můj osobní vzkaz: Chtěl bych poděkovat úžasným členům mého týmu, vlastně ne, mým sestrám a bratrům: Arum, Nini, Carol, Jenny, Jennifer, Gersonovi a Youssefovi, kteří učinili z projektu EDISON jeden z nejlepších zážitků studentského života, včetně mého. Byli jsme spojeni náhodně, ale nyní spolu zůstáváme jako sestry a bratři. Isaac Amón Corella, Kostarika

Týden strávený v Strupčicích byl nejlepším týdnem, který jsem během projektu EDISON v České republice strávila. V první řadě žáci, učitelé a škola. Ze všech stran jsme cítili podporu, vše bylo velmi dobře připraveno tak, aby projekt probíhal perfektně. Během týdne došlo ke zboření kulturních bariér a celý týden byl jeden úžasný zážitek a skvělá zkušenost. Za druhé, během naší Global village jsme se setkali se spoustou lidí, žijících ve Strupčicích a bylo skvělé zjistit, jaký zájem o projekt mají. A nakonec, byla jsem ohromená, když jsem slyšela, že žáky projekt inspiroval k dalšímu studiu angličtiny a naučil je vnímat rozdíly pozitivním způsobem.

Arum Puspita Sari, Indonésie

Ahoj lidi ze Strupčic! Mám radost, že prostřednictvím tohoto odstavce mohu vyjádřit a popsat své dojmy z týdenního pobytu u vás. Vaše vesnice je jedním z nejkrásnějších míst v České republice s laskavými lidmi, kteří si zaslouží obrovský dík. Zvláště děkuji učitelům a žákům ZŠ a MŠ Strupčice, kteří byli skvělí a učinili náš projektový týden báječný. Nikdy na vás a vaši vesnici nezapomenu a těším se, že vás opět navštívím. Bůh vám všem žehnej! Youssef Bahami, Maroko

Týden ve Strupčicích jsem si opravdu skvěle užila. Vesnice je sice malá, ale díky lidem, žákům a učitelům úžasná. Dostala jsem zde důležitou lekci – v dobrém slova smyslu. Děkuji za vše, co pro nás vaše škola připravila. Carol Wang, Tchajwan

Měla jsem velké štěstí, že jsem dostala příležitost v rámci projektu EDISON přijít do školy ve Strupčicích a poznat přátelské a skvělé učitele a žáky. Vaši učitelé jsou plni nadšení, ví, jak učit, jak podnítit žáky a objevovat jejich schopnosti. Všichni se k nám chovali jako k rodině. Moc jsem si to užila a moc oceňuji, že jsem to mohla zažít. I když jsme měli jen týden, stále si budu pamatovat, co vše jsme zažili, jak jsme tančili a zpívali na Global Village, jak jsme procházeli vesnicí a slavili Masopust, jak jsme se objímali, plakali a smáli, když jsme se loučili... Všechny tyto okamžiky si udržím v paměti po celý život. Moc vám děkuji! Chen Huang (Jennifer), Čína.



ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE

<https://www.facebook.com/skolnispolek>

O činnosti spolku (autor příspěvku: Karolína Poláková)

Školní spolek připravil v jarních měsících několik akcí pro děti a rodiče, s cílem podpořit rodinné vazby, užít trochu legrace a třeba se i něčemu novému naučit.

V pátek 30. března se na zahradě základní školy konala první jarní akce Školního spolku - **Velikonoční dílna aneb udržujeme tradice**. Za větrného, ale slunečného

počasí jsme si ukázali tradiční výrobu velikonočních dekorací, ozdobili vajíčka peříčky, zrním a barvami. Také jsme se naučili, jak plést pomlázky z vrbového proutí a košíčky z pedigu. Na dílnu dorazili rodiče s dětmi, babičky s vnoučaty, nebo jen děti samotné. Dorazilo téměř 40 lidí, kteří přicházeli a odcházeli průběžně, jak potřebovali. Pro hosty dílny byl připravený čaj a káva. Na závěr jsme si rozdělali oheň, a kdo měl chuť, opekl si buřtíka.

V sobotu 28. dubna jsme navázali na první "šlápotu" **II. Vesnickou školní šlápotou**. Vyznačená trasa vedla ze Strupčic přes Hošnice do Sušan, byla dlouhá 7 km a účastnilo se jí šestnáct chodců. Čtyři účastníci přišli po kratší trase a osm jich přijelo na kole. V Sušanech jsme se všichni sešli na tradiční pouti u příležitosti svátku sv. Marka, patrona Sušan. Zde nás čekalo vystoupení sboru dětí pod vedením pana učitele Stránského z naší školy, a další program, který zajistili sušanští. Nechyběl ani táborák a stánek s občerstvením a dárkovými předměty. Prožili jsme společně krásné slunečné odpoledne.



V sobotu 19. května se v Okoříně opět konaly **Farmářské trhy** a opět nechyběl stánek Školního spolku s prodejem sazenic, které sázely děti ze školy, zápichů, na kterých se výtvarně podílela paní učitelka Blanka Růžička Veselá s dětmi z družiny a jiných jarních dekorací. Výtěžek z této akce spolu s výtěžkem z Vánočního jarmarku, bude věnován škole na nákup hudebních nástrojů pro nově otevřený „muzikálně instrumentální kroužek“, který pod vedením pana učitele Stránského spolek ve spolupráci se školou od října 2018 otevřel.



Připravované akce

29. června 2018 - „Florbalová letní rošáda“, která se koná ve spolupráci se Sportovním klubem Strupčice, na mantinelovém hřišti – kluzišti ve sportovního areálu. Pozvánky na tuto akci jsou již vyvěšeny a doufáme, že nás opět čeká krásně prožité odpoledne, kde se zároveň rozloučíme se školou. 😊



19. září nás čeká „III. Vesnická Školní šlápota“ spolu s turnajem minigolfu, který se koná v rámci rodičovských hrátek.

Těšíme se na společná setkání při společných akcích školy a spolku a přejeme vám krásné prožité léto. Školní spolek Strupčice.



SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE

www.spolekstrupcice.cz (autor: Miroslav Rokoš)

Noc kostelů ve Strupčicích již počtvrté

Kostel sv. Václava ve Strupčicích se k projektu Noc kostelů připojil již počtvrté. Jeho dveře se širší veřejnosti otevřely v pátek 25. května 2018 od 18 do 20 hodin. Program zahrnoval vystoupení smíšeného pěveckého sboru Aurum z Chomutova,



pod vedením sbormistryně Mgr. Magdy Martincové. Nechybělo malé občerstvení, spojené s ochutnávkou mešního vína a krátká ukázka zvuku zdejších varhan v podání Anežky a Vaška Rösslerových. Následovalo vyprávění starosty obce, pana Luďka Pěnkavy, o zážitcích z jeho loňské cesty do Indie a Thajska.

Povídání bylo spojené s promítáním pořízených fotografií a krátkých videí. Závěr večera patřil volné prohlídce kostela s možností výkladu. Pořadatelem zdejší Noci kostelů byl místní Spolek přátel památek. Průvodcem večera byla Ing. Michaela Rösslerová a pan Miroslav Rokoš. Do kostela zavítalo celkem 55 osob, z toho 3 pořadatelé, 25 sboristů a sboristek a 27 návštěvníků, většinou lidí, kteří kostel běžně nenavštěvují. Atmosféra byla příjemná a neformální. Zajímavou tečkou za celou akcí bylo závěrečné rozsvícení svíček, které pak do noci svítily před kostelem.

Cihličky zaujaly

Dětský den, který proběhl v sobotu 9. června ve strupčickém sportovním areálu a jehož program byl v režii základní školy, zpestřil dětem Spolek přátel památek a Cihlářské muzeum Strupčice hromadou malých dřevěných cihliček, z nichž malí caparti stavěli věže, domečky, komíny ...



Pozvánka

V předstihu Vás srdečně zveme na podzimní akce spolku, jimiž budou výstava ke 100. výročí vzniku republiky v rámci letošní strupčické Svatováclavské pouti v sobotu 29. září, Svatováclavský koncert v neděli 30. září v kostele sv. Václava ve Strupčicích a vysazení památné lípy – Stromu Republiky v neděli 28. října.



SPOLEK SV. MARKA SUŠANY

Sušanská pouť 2018 (autor příspěvku: Daniela Stašková)

V Sušanech stojí prastarý kostelík zasvěcený sv. Markovi. Tento světec je po více než osm století patronem Sušan, proto se tu k jeho uctění koná každoročně pouť a ani letos tomu nebylo jinak. Pouť se uskutečnila v sobotu 28. dubna, byla zahájena litaniami a průvodem kolem kostela a požehnáním hřbitova a pomníku, jenž je věnován všem, kterým byly Sušany domovem. Následovala poutní mše, kterou vedl litoměřický biskup Mons. Mgr. Jan Baxant, u oltáře mu asistovali P. Miroslav Dvouletý z Jirkova, P. Alois Heger z Chomutova a vzácný host P. Pavel Jančík z Ústí n. L., bývalý duchovní správce Sušan a Malého



a Vysokého Března v letech 1976 - 1981. Zpěvem z kůru doprovodila mši místní Schola sv. Marka pod vedením P. Radima Vondráčka. V jejím podání zazněla i píseň Měl bych mít bílou hůl, o jejíž historii se přítomní mohli na závěr mše něco dozvědět, jednak v příhodě ze života pana biskupa, ale i od samotného autora P. Jančíka. Mnozí poutníci si Pavla Jančíka

pamatovali z dob, kdy zde působil a tak bylo setkání s ním velmi milé a plné vzpomínek. Zdejší kostel je maličký, nebylo tedy divu, že se všichni přítomní nemohli posadit, nikomu to však jistě nevadilo.

Příjemné odpoledne pokračovalo na návsi, nejprve u nově instalovaného křížku, který má za sebou pohnutou historii, jako většina zdejších památek. V roce 1864 jej nechali u svého pole (u cesty do Malého Března) postavit Wenzl a Rosina Linhartovi ze Sušan čp. 23. Jejich potomci byly po druhé světové válce vysídleni do Německa, kde stále žijí. Kříž byl po válce povalen, zarůstal plevelem a upadl téměř v zapomnění. Před několika lety byl „objeven“ a posléze převezen do ateliéru sochaře Štěpána Bílka v Březenci, kde jej



obec nechala na své náklady restaurovat a následně osadit na novém stanovišti u dolního rybníčka v Sušanech.

V další části programu se představil strupčický školní sbor pod vedením pana učitele Pavla Stránského. Děti přišly pěšky v rámci druhé školní Šlápoty, kterou zorganizoval Školní spolek Strupčice. Oba výkony, ušlé kilometry i zpěv, si zasloužily pochvalu a drobnou odměnu v podobě připínací placky.

Po sboru se kytary chopil P. Jančík. Při jeho krátkém vystoupení zaplesalo nejedno srdíčko.

Svatý Marek, který je mimochodem přímlyvcem za dobrou úrodu, dopřál letos krásné počasí, takže si místní i přespšní mohli v pohodě vychutnat sváteční atmosféru, posedět, poklábosit, ochutnat pouťové koláčky nebo se jinak občerstvit.

Akci pořádal Spolek sv. Marka v Sušanech za podpory obce. Děkujeme všem, kteří svou pomocí, ale i svou účastí pomohli k tomu, že se akce vydařila.

V **pátek 25. května** proběhla od 18 do 21 hod. sušanská **Noc kostelů**, součástí bylo vystoupení zdejší Scholy sv. Marka.



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE

(podle webu SDH Miroslav Rokoš)

Výjezdy zásahové jednotky

5. května odpoledne – čerpání vody ze zatopené strojovny sportovního areálu ve Strupčicích

6. května dopoledne – výjezd k uzavřenému dítěti v autě ve Strupčicích - obytná zóna K Rybníku (do příjezdu hasičů se rodičům podařilo auto otevřít)

10. května odpoledne – likvidace požáru porostu na cyklostezce u Malého Března

12. května dopoledne – likvidace doutnajícího pařezu na cyklostezce u M. Března

21. května navečer – odchyt nebezpečného hmyzu na hřišti v Pesvicích

1. června odpoledne – výjezd do Vrsckmaně - úder blesku do stodoly (bez požáru)

Co se dělo u hasičů během jara?

7. dubna – noční závody v Libědicích (umístění SDH Strupčice: 3. místo)

8. dubna – školení rozhodčích mladých hasičů

14. dubna – všestranná soutěž mladých hasičů v Blatně (umístění: přípravka - 1., mladší - 1. a 3., starší - 1., dorost - Viktorie Pavlišová - 1. místo)

28. dubna – závody mladých hasičů v Jirkově (umístění: starší A - 1., starší B - 3., mladší A - 1., mladší B - 2., mini TFA starší – Jindřich Linhart - 3., mini TFA dorost - Radek Dundr - 2. místo)

30. dubna – asistence při stavění májky a pálení čarodějnic ve Strupčicích

4. května – ukázka hasičů v Mateřské školce ve Strupčicích

5. května – sraz starostů a velitelů SDH a aktiv zasloužilých hasičů v Pětípsech

8. května – vypouštění vody z bazénu sportovního areálu ve Strupčicích

- 8. května – závody mladých hasičů ve Strupčicích
- 16. května – Český den proti rakovině – veřejná sbírka
- 19. května – závěr. sraz celoroční činnosti dorostu a záv. sraz hry Plamen v Jirkově
- 19. května – okresní kolo Požár. sportu dospělých v Jirkově (muži - 5., ženy - 3.)
- 27. května – Memoriál Miloslava Jindry ve Strupčicích
(umístění: muži - 2., ženy A - 3., ženy B - 1., veteráni - 2.)
- 1. června – ukázka hasičů spolu s JSDHO Malé Březno v místní základní škole
- 3. června – závod o Pohár starosty města Jirkova a Memoriál J. Stuchlého
v Jirkově (účast jen ženy - 3. místo)
- 9. června – TFA v Klášterecku n. Ohří - výstup na zámekovou věž (nejtěžší hasičské
soutěže, simulující práci hasiče při zásahu, za místní SDH se zúčastnil Mar. Kuneš)
- 9. června – „odborky“ mladých hasičů v Blatně - specializace táborník a střelec
- 9. června – Dětský den ve Strupčicích
- 16. června – soutěž „Blatenská pomsta“
v Blatně - plnění různorodých disciplín

A co nás čeká během léta a podzimu?

- 22. - 23. června – krajské kolo hry Plamen
a celoroční činnosti dorostu v Ústí n. L.
- 23. června – soutěž v požár. útoku
ve střední škole ESOZ Chomutov
- 22. - 24. června – Setkání mladých záchranářů v Oseku - sport. hry pro děti a mlád.
- 24. června – krajské kolo požárního sportu dospělých v Ústí n. Labem
- 3. - 8. července – mezinárodní tábor mladých hasičů v německém Freienfelsu
- 13. - 15. července – 15. sraz Matýskářů v Dolní Poustevně
- 21. července – hasičský fotbal ve Svatce
- 7. - 12. srpna – tábor mladých hasičů SDH Strupčice
- 17. - 19. srpna – Pyrocar 2018 v Přibyslavi
- 24. - 26. srpna – mistrovství ČR v požárním sportu v Liberci
- 25. srpna – minigolf trojic nejen pro hasiče ve sport. areálu ve Strupčicích
- 8. září – memoriál Slávy Fiska ve Spořicích
- 8. září – soutěž o putovní Zlatou přilbu v Libědicích
- 8. září – sraz historických traktorů v Sušanech
- 16. září – požární útok dospělých v Nezabylicích
- 22. září – závody mladých hasičů v Chomutově
- 30. září – TFA (Toughest Firefighter Alive) Louny
- 6. října – zahájení celoroční činnosti dorostu a hry Plamen v Bílencích
- 11. - 14. října – Projekt 72 hodin – Ruku na to! / Zasadíme strom svobody /



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE

Výpis usnesení z 54. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice dne 9. dubna 2018

54/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
2. informaci o průběhu výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
3. informaci o opravě kanalizačních poklopů v Hošnické ulici ve Strupčicích a plánované opravě silnice ze Sušan do Škrle v režii Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
4. informaci k pokládce optického telekomunikačního kabelu ve Strupčicích společností SCHLICHE-DOMI s.r.o.
5. informaci k obsazení pracovního místa mistr údržby obce
6. informaci k nálezu rtuti v objektu čp. 50 ve Strupčicích
7. žádost pana Josefa Srpy o vydání souhlasu k poražení hrušně na pozemku p.č. 237/1 v k.ú. Sušany a doporučuje starostovi žádosti vyhovět z důvodu hrozícího nebezpečí pádu stromu na silnici

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu pana Josefa Pěnkavu a Ing. Jaroslava Tourka

2. schvaluje

- 2.01 navržený program svého 54. zasedání
- 2.02 prodej pozemku p.č. 75/3 o výměře 815 m² v k.ú. Sušany panu Josefu Brabcovi, bytem Louny, Dvořákova 1343, za kupní cenu 190.000 Kč včetně DPH, kupující dále uhradí obci prodejní náklady ve výši 10.000 Kč. Podmínkou prodeje je využití pozemku k výstavbě rodinného domu s termínem dokončení stavby 48 měsíců od podpisu kupní smlouvy a zřízení předkupního práva obce
- 2.03 opravu podlahy v tělocvičně Základní školy Strupčice firmou MAN PODLAHY s.r.o., Příbyslav, ve variantě 1 - vrstvená podlaha, v ceně 484 076,23 Kč včetně DPH, dle cenové nabídky, která je přílohou zápisu
- 2.04 provozní řád a ceník Sportovního areálu ve Strupčicích pro rok 2018 ve znění, jak je přílohou zápisu
- 2.05 předloženou změnu stanov Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, se sídlem náměstí 1. Máje 1, 430 01 Chomutov, tak, jak je přílohou zápisu (Dodatek č. 2 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko), a pověřuje starostu, aby na valné hromadě svazku hlasoval v souladu s tímto usnesením zastupitelstva obce Strupčice

- 2.06 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 85 000 Kč panu Romanu Novotnému, bytem Okořín 20, na pořízení domovní čističky odpadních vod k jeho domu čp. 20 v Okoříně
- 2.07 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 85 000 Kč manželům Pavlu a Soně Glášovým, bytem Hošnice 19, na pořízení domovní čističky odpadních vod k jejich novostavbě domu na p.č. 152/1 v k.ú. Sušany - Hošnice

3. odkládá

- 3.01 rozhodnutí o vyhlášení výběrového řízení na opravu střechy kostela ve Strupčicích na příští zasedání

4. ukládá starostovi

- 4.01 a místostarostovi reagovat na Sdělení Magistrátu města Chomutova ze dne 3. 4. 2018 ve věci nepovolené skládky stavebního odpadu na pozemcích p.č. 259/1 a 259/2 v k.ú. Strupčice v souladu se závěry jednání Zastupitelstva obce Strupčice dne 9. 4. 2018, jak jsou uvedeny v zápise v bodě 5, odst. d)
- 4.02 jednat se společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., ve věci poškozené místní komunikace u čp. 71 ve Strupčicích

Výpis usnesení z 55. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice dne 14. května 2018

55/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
2. informaci o průběhu výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
3. informaci o zahájení jednání ve věci nedostatku vody v Srpíně

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu pana Pavla Gláse a paní Irenu Hudákovou

2. schvaluje

- 2.01 navržený program svého 55. zasedání
- 2.02 záměr směnit pozemky p.č. 163/2 a 154 v k.ú. Sušany – m.č. Hošnice
- 2.03 opravu fasády budovy sportovního areálu (čp. 77) ve Strupčicích firmou Miroslav Vaverka, Vysoká Pec, v ceně 98 000 Kč vč. DPH
- 2.04 vyhlášení poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace pro opravu budovy Mateřské školy ve Strupčicích, zahrnující celkové zateplení budovy, pořízení nové fasády, instalaci nové střešní krytiny a případné využití půdních prostor
- 2.05 poskytnutí finančního příspěvku 85 000 Kč paní Janě Stejskalové na pořízení domovní čističky odpadních vod pro její rodinný dům čp. 15 v Okoříně

- 2.06 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu provést stavbu č. IV-12-4016573/001 - CV Okořín, mezi obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené obchodní společností RYDVAL – ELEKTRO s.r.o.
- 2.07 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2003 – Požární řád obce
- 2.08 Řád ohlašovny požáru

3. odkládá

- 3.01 rozhodnutí o vyhlášení výběrového řízení na opravu střechy kostela ve Strupčicích do doby přepracování rozpočtu opravy
- 3.02 opravu velkého komína na cihelně ve Strupčicích do doby zvýšení objemu finančních prostředků na účtu obce a ukládá starostovi zajistit účinnější zabezpečení prostoru kolem komína

4. přiděluje

- 4.01 byt č. 1 (1+2) v obecním bytovém domě čp. 221 ve Strupčicích slečně Žanetě Exnerové

5. deklaruje

- 5.01 zájem o uzavření smlouvy mezi Českou poštou, s.p. a Obcí Strupčice na provozování služby Pošta Partner od roku 2020 a ukládá starostovi jednat s Českou poštou o jejím znění a následně ji předložit zastupitelstvu obce ke schválení

Výpis usnesení z 56. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice dne 4. června 2018

56/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

- 1. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
- 2. informaci o průběhu výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
- 3. zprávu o výsledku hospodaření obce Strupčice za rok 2017
- 4. informaci o proplacení dotace na investiční akci Přístavba tělocvičny Základní školy ve Strupčicích (sportovní haly) ve výši 25 313 144 Kč a o přiznání náhrady nákladů na řízení sporu mezi obcí Strupčice a Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad ve výši 1 006 292 Kč
- 5. informaci o proplacení dotace na investiční akci Přístavba Mateřské školy ve Strupčicích ve výši 6 545 938 Kč

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Milana Komrsku

2. schvaluje

- 2.01 navržený program svého 56. zasedání včetně změn, jak jsou uvedeny v zápisu
- 2.02 dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi Obcí Strupčice a firmou Jiří Kejř Všestudy, spočívající ve změně rozsahu prací při výstavbě obecního bytového domu o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích a tím i navýšení ceny stavby o 351 818 Kč vč. DPH, tj. na celkovou cenu 18 750 097 Kč včetně DPH; rozsah změn prací je přílohou zápisu
- 2.03 finanční příspěvek Školnímu spolku Strupčice ve výši 50 000 Kč na zajištění mimoškolní činnosti dětí, dle podané žádosti a přiloženého rozpočtu spolku, jak jsou přílohou zápisu
- 2.04 změnu Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Strupčice, jak je přílohou zápisu
- 2.05 podklady pro vyhlášení poptávkového řízení na vyhotovení projektové dokumentace opravy staré budovy Mateřské školy čp. 125 ve Strupčicích a pro podání žádosti o dotaci na zateplení budovy
- 2.06 závěrečný účet Obce Strupčice za rok 2017 s výhradou z důvodu absence rozpočtového opatření k příjmové položce 4116 rozpočtu obce pro rok 2017
- 2.07 nápravné opatření k nápravě zjištěné chyby, tj. absence rozpočtového opatření k příjmové položce 4116 rozpočtu obce pro rok 2017 s tím, že ukládá účetní obce důsledně sledovat čerpání příjmů a výdajů obce a provádět včas rozpočtová opatření
- 2.08 směnu pozemku p.č. 163/2 za p.č. 154, oba v k.ú. Sušany, mezi panem Pavlem Glásem, Hošnice 19 a Obcí Strupčice s tím, že prodejní náklady ponese obě strany napůl a případný finanční rozdíl v ceně pozemků bude vyrovnán dle cen stanovených znaleckým posudkem
- 2.09 smlouvu č. 81/2018 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Strupčice k převodu pozemků p.p.č. 814/12, 814/13 a 814/15 v k.ú. Strupčice (m.č. Okořín) do vlastnictví Obce Strupčice
- 2.10 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2/2018 s tím, že celkové příjmy rozpočtu se zvyšují o 516 600 Kč a celkové výdaje rozpočtu se zvyšují o 20 016 600 Kč, vzniklý rozdíl 19 500 000 Kč bude financován z přijatého dlouhodobého úvěru
- 2.11 opravu zídky potoka v prostoru mezi Okružní a Kostelní ulicí (pod kostelem) ve Strupčicích včetně pořízení a osazení nového zábradlí v uvedeném prostoru

3. revokuje

- 3.01 usnesení č. 55/18 - 4.01 ze dne 14. 5. 2018 o přidělení bytu slečně Žanetě Exnerové

4. přiděluje

- 4.01 byt č. 6 (1+3) v obecním bytovém domě čp. 221 ve Strupčicích slečně Janě Hubáčové
- 4.02 byt č. 1 (1+2) v obecním bytovém domě čp. 221 ve Strupčicích panu Dominiku Vavruškovi
- 4.03 byt č. 5 (1+2) v obecním bytovém domě čp. 121 ve Strupčicích panu Tomáši Dočekalovi

5. určuje

- 5.01 pro případ, že by někdo z výše uvedených nabyvatelů bytu, přiděleného dle usnesení č. 56/18 - 4.01, 4.02, 4.03, byt nepřevzal, jako náhradníci k převzetí bytu paní Martinu Rybínovou

6. vyhlašuje

- 6.01 výběrové řízení v režimu zakázky malého rozsahu na zhotovitele fasády obecního bytového domu o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích

7. pověřuje

- 7.01 starostu a místostarostu obce k jednání s Českou poštou, s.p., ve věci přípravy Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, tj. zřízení Pošty Partner ve Strupčicích, a ukládá jim sjednat v příloze č. 2 smlouvy pravidelnou valorizaci paušální odměny podle indexu růstu mezd v České poště nebo v ČR a variabilní odměny za provedenou transakci a dalších, podle aktuálního sazebníku služeb České pošty a dále sjednat, aby technické a komunikační zařízení pošty zůstalo v majetku České pošty

***Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění
jsou občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích!***

Nářadí – půjčovné

Obec zapůjčuje:

vibrační deska – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

výsuvný žebřík – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

lešení 0,6 x 2,0 m, výška 4 m – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

kontejner na odvoz odpadu – 1 000 Kč + poplatek za skládkovné

osobní automobil Opel – 10 Kč/km + 140 Kč/hod.

multikára – 10 Kč/km + 140 Kč/hod.

nákladní automobil Avia – 24 Kč/km + 140 Kč/hod.

křovinořez po pracovní době – 100 Kč + úhrada obsluhy dle vzájemné dohody

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna.strupcice@volny.cz, internetové stránky: www.obec-strupcice.cz. Vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 80 vyšlo 20. 6. 2018. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, archiv ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice.

ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY:

Obecní úřad	pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., tel. 474 685 125, www.obec-strupcice.cz
Sportovní areál	Vedoucí areálu 724 920 869 / Rezervace haly 731 654 972 Rezervace venkovních hřišť 733 714 930, www.sportareal-strupcice.cz
Základní škola	tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434 www.strupcice.cz
Školní kuchyně	tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037
Obvodní lékařka	pondělí 7,00 - 9,00 hod., čtvrtek 15,30 - 18,30 hod., tel. 777 203 444
Dětská lékařka	pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010
Obecní knihovna	středa a neděle 16,00 - 18,00 hod.
Pošta	pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 474 685 111
Sběrný dvůr (léto)	pondělí a pátek 15,00 - 17,00 hod., středa 15,00 - 18,00 hod. sobota 9,00 - 12,00 hod.
Strupčická smišenka tel. 721 647 431	pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod
SDH Strupčice (hasiči)	Milan Komrská – starosta SDH, tel.: 603 836 266 Tomáš Pinkas – velitel výjezdní jednotky, tel.: 702 294 863
Večerka čp. 160	pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod.
Hostinec TRIO tel. 601 202 802	pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod., sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod.,
Hospůdka na návsi Okořín	pondělí a čtvrtek zavřeno, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 hod. pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod.
Zvířecí koloniál Zooagy Okořín	- úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,30 hod., polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986
Vinotéka u Hudáků	– příjemné posezení v nekuřáckém prostředí, s nabídkou sudových vín, alko i nealko nápojů, otevřeno denně od 17.00 do 21.00 hod. kromě čtvrtků a nedělí. Tel. 733 748 995
Autodoprava	Milan Komrská tel.: 603 836 266
Ubytování Šárka a Dominika	– Strupčice 33 a Strupčice 14, tel.: 774 105 425
Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení	– Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041
Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství	pro udržení bio-psycho- sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková , Strupčice, Holešická 271, email: majrei@seznam.cz , tel. 777 339 207
Poradenský psycholog a psychoterapeut	v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík , Strupčice, Holešická 271, email: milan.safarik@seznam.cz , tel. 773 868 877
Oprava veřejného osvětlení	Luboš Grič, tel. 608 978 727
Důležitá tel. čísla	Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158
Hlášení poruch	PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 840 850 860
Útulek pro psy v Březenci MVDr. Halounek	– tel. 474 654 160